UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v thực hiện ý kiến chỉ đạo của

Thường trực Tỉnh ủy tại Thông

báo số 6619-TB/VPTU, ngày

10/6/2025

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Nội vụ.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy UBND tỉnh về việc thực hiện Thông

báo số 6619-TB/VPTU, ngày 10/6/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy thông báo ý kiến

chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về Kế hoạch hành động số 01-KH/BCĐTW,

ngày 02/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về chiến lược triển khai Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; đồng chí Dương Xuân Huyên,

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan:

- Nghiên cứu, rà soát tổng thể Kế hoạch hành động số 01-KH/BCĐTW,

ngày 02/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương, trên cơ sở đó đề xuất các nội dung

phù hợp cập nhật Kế hoạch số 238-KH/TU1, ngày 23/5/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy; dự thảo Báo cáo của Đảng ủy UBND tỉnh gửi Thường trực Tỉnh ủy (qua

Văn phòng Tỉnh ủy), trình UBND tỉnh xem xét chậm nhất trong ngày 18/6/2025.

- Theo dõi, tổng hợp, định kỳ xây dựng dự thảo Báo cáo của Đảng ủy

UBND tỉnh để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy về kết quả triển khai, tổ chức thực

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và các nội dung có liên quan; trình UBND tỉnh

trước ngày 20 hàng tháng.

2. Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ chủ động phối hợp với Văn

phòng Tỉnh ủy rà soát tổ chức bộ máy giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh; nghiên cứu, đề xuất thành

lập Hội đồng tư vấn, giới thiệu hoặc quyết định việc lựa chọn Tổng công trình sư,

Kiến trúc sư trưởng theo phân cấp quản lý đảm bảo phù hợp với tình hình thực

tiễn của địa phương, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo Trung ương và các văn bản quy

định có liên quan; báo cáo UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền.

1 Về triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

2

(Thông báo số 6619-TB/VPTU gửi kèm theo trên VNPT-IOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KGVX, TH, TTTT;

- Lưu: VT, KGVX(HTHT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-06-11T13:59:01+0700
	Hoàng Xuân Đồng

		2025-06-11T15:57:55+0700

		2025-06-11T15:57:55+0700

		2025-06-11T15:57:55+0700